Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»_________2015 года

№______

Об утверждении «Порядка расчета стоимости годовой платы за размещение рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности»
В связи с утверждением решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 21.04.2015 № 834 «О принятии «Положения о рекламных и информационных конструкциях на территории города Ростова-на-Дону» новых типов рекламных конструкций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Порядок расчета стоимости годовой платы за размещение рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 22.12.2006 № 1475 «Об утверждении «Положения о порядке выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»;
2.2. постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 04.03.2008 № 200 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 22.12.2006 № 1475»;
2.3. постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 13.05.2009 № 336 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 22.12.2006 года № 1475 «Об утверждении «Положения о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций» (в ред. от 26.12.2008)»;
2.4. постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 19.10.2009 № 842 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 22.12.2006 № 1475 «Об утверждении «Положения о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций»;

2.5. постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 23.05.2012 № 384 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 22.12.2006 № 1475 (ред. от 19.10.2009) и признании утратившим силу постановления Мэра города от 26.12.2008 № 1385»;

2.6. постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 07.05.2013 № 487 «О внесении изменений в постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 22.12.2006 № 1475 «Об утверждении положения «О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций» (ред. от 23.05.2012) и постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 04.03.2008 № 200 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 22.12.2006 № 1475» (ред. от 26.12.2008)»;
2.7. постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 03.02.2014 № 70 «О внесении изменений в постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 22.12.2006 № 1475 «Об утверждении «Положения о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций» (ред. от 07.05.2013)»;

2.8. постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 12.05.2014 № 519 «О внесении изменений в постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 22.12.2006 № 1475 «Об утверждении «Положения о порядке выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (ред. от 03.02.2014)».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Ростов официальный».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по вопросам строительства и архитектуры) А.В. Олейникова.
	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

	С.И. Горбань

Проект вносит Управление наружной рекламой города Ростова-на-Дону
Начальник Управления наружной

рекламой города Ростова-на-Дону

А.А. Гусельников
Визируют:
Начальник Правового управления

Н.А. Зусикова

Директор Департамента автомобильных

дорог и организации дорожного движения

города Ростова-на-Дону                                                             А.А. Егиазарян

Главный архитектор города –

директор Департамента архитектуры и

градостроительства

города Ростова-на-Дону                                                            Ю.Я. Дворников
Согласовывают:
Заместитель главы Администрации

города (по вопросам строительства

и архитектуры)

А.В. Олейников
Заместитель главы администрации города

- начальник  Муниципального

казначейства города Ростова-на-Дону

А.В. Максимов

Заместитель главы администрации

(по вопросам экономики)

С.А. Раздорский
Заместитель главы Администрации

города (по организационно-правовым

и кадровым вопросам)

В.Ю. Фомин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ростова-на-Дону

от ___________ № ______

Порядок расчета стоимости годовой платы за размещение рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности
1. Настоящий порядок определяет правила расчета стоимости годовой платы за размещение рекламных конструкций на зданиях, строениях, сооружениях, ограждениях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Схема расчета стоимости годовой платы за размещение рекламных конструкций.
2.1. Схема расчета стоимости годовой платы за размещение рекламных конструкций определяется по формуле:
С = Бс х П х К х К1 х К2 х К3,
где:
С – размер годовой платы;
Бс – базовая ставка;
П – площадь одного информационного поля рекламной конструкции;
К – количество информационных полей;
К1 – поправочный коэффициент по типу рекламной конструкции;
К2 – поправочный коэффициент по способу использования информационного поля;
К3 – коэффициент престижности.
2.2. Базовая ставка составляет 1000 руб.
2.3. К1 – поправочный коэффициент по типу рекламной конструкции:
	отдельно стоящие рекламные конструкции

	указатель
	0,5

	афишный стенд
	0,5

	афишная тумба
	0,5

	пиллар
	0,8

	пилон
	0,5

	сити-борд
	0,5

	биг-борд
	1,0

	супер-сайт
	0,4

	светодиодный экран
	0,8

	рекламные конструкции, устанавливаемые на зданиях, строениях, сооружениях, ограждениях

	панно
	1,0

	настенная конструкция из отдельных букв
	1,0

	консольная конструкция
	1,0

	брандмауэр
	1,0

	медиафасад
	2,0

	крышная конструкция
	1,5

	временной рекламной конструкции
	1,0

	видеоэкран
	2,0

2.4. К2 - поправочный коэффициент по способу использования информационного поля:

	Статичная информация
	1,0

	Динамичная информация с автоматической сменой изображения (роллерная система, система поворотных панелей, призматрон и др.):

	1-3 смены изображений
	1,5

	4-6 смен изображений
	2,0

	7 и более смен изображений
	2,5

	видеоэкран
	1,5

2.5. К3 - коэффициент престижности:

	улицы I категории
	2,5

	улицы II категории
	2,0

	улицы III категории
	1,5

	улицы IV категории
	1,0

Если место размещения рекламной конструкции находится на пересечении улиц разных категорий, то применяет максимальный коэффициент соответствующей категории улицы.

3. Распределение улиц города по категориям престижности размещения рекламных конструкций

3.1. I категория престижности включает парки, скверы и следующие улицы:

пл. 2-й Пятилетки;
пл. 5-го Донского корпуса;
пр. 40-летия Победы;

площадь у Аэровокзала;
ул. Береговая;

ул. Большая Садовая;

пр. Буденновский;
пр. Ворошиловский;

пл. Гагарина;
пл. Гвардейская;

пл. Добровольского;

пл. Дружинников;
пл. Карла Маркса;

пр. Кировский;

пл. Комсомольская;
пл. Королева;

пл. Космонавтов;

пр. Космонавтов;

ул. Красноармейская;
пл. Ленина;
ул. Максима Горького;

пр. Михаила Нагибина;
ул. Московская;

пл. Народного Ополчения;

пл. Октябрьская;
пл. Привокзальная;
ул. Пушкинская;

пл. Свободы;
пер. Семашко;
пл. Соборная;
пер. Соборный;
ул. Советская;

пр. Соколова;

ул. Социалистическая;

ул. Станиславского;

пр. Стачки;

пл. Стачки 1902 года;

пл. Страны Советов;
пл. Театральная;

пл. Толстого;

пл. Тружеников;
пер. Университетский;
ул. Шаумяна;

пр. Шолохова;
пл. Энергетиков.
3.2. II категория престижности включает:

ул. 1-й Конной армии;

ул. 339-й Стрелковой дивизии;
ул. Борко;

пл. Борко;

ул. Вавилова;

ул. Варфоломеева;

ул. Волкова;

ул. Вятская;
ул. Добровольского;

пер. Журавлева;

ул. Зорге;

пр. Коммунистический;

пр. Королева;

пер. Крепостной;

ул. Ларина;

пр. Ленина;
ул. Малиновского;
ул. Мечникова;
пл. Мичурина;

ул. Нансена;

пл. Плевена;

ул. Портовая;

пл. Рабочая;

ул. Сарьяна;

пр. Сельмаш;

ул. Серафимовича;
ул. Сиверса;

ул. Стадионная;

ул. Суворова;

ул. Таганрогская;

пр. Театральный;

ул. Текучева;

пл. Химиков;

пр. Чехова;
пл. Чкалова;

ул. Шеболдаева.

3.3. III категория престижности включает:

ул. 2-я Краснодарская;

ул. 14-я линия;

ул. 19-я линия;

ул. 20-я линия;
ул. 50 лет Ростсельмаша;

ул. Армянская;
ул. Белорусская;

ул. Беляева;

пер. Братский;

ул. Веры Пановой;

ул. Всесоюзная;

ул. Доватора;
ул. Доломановский;
ул. Думенко;

ул. Евдокимова;

ул. Еременко;
ул. Зоологическая;

ул. Казахская;

ул. Капустина;

ул. Каширская;

ул. Киргизская;
б. Комарова;

ул. Курчатова;

ул. Левобережная;

ул. Лелюшенко;

ул. Лесопарковая;

ул. Магнитогорская;

ул. Мадояна;

ул. Малое Зеленое кольцо;

пр. Маршала Жукова;

ул. Менжинского;

ул. Миронова;

ул. Мичуринская;

пер. Молодогвардейский;

ул. Немировича-Данченко;

пер. Ольховский;

ул. Орбитальная;
ул. Панфиловцев;

ул. Плиева;

пер. Пржевальского;

ул. Российская;

пер. Сальский;

ул. Троллейбусная;
ул. Тружеников;

ул. Фурмановская;

ул. Цезаря Куникова;

ул. Штахановского;

Южный подъезд к городу Ростову-на-Дону.
3.4. В IV категорию престижности включены все прочие улицы города Ростова-на-Дону.